

平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 7 月 29 日

上場会社名 新光電気工業株式会社

(コード番号：6967 東証第一部)

(URL <http://www.shinko.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 黒岩 護

問合せ先責任者 役職名 広報IR室長 氏名 有賀 広志 TEL (026)283 - 1000

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無

連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 10 社 持分法適用非連結子会社数 0 社 持分法適用関連会社数 0 社

連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結（新規） 0 社（除外） 0 社 持分法（新規） 0 社（除外） 0 社

公認会計士又は監査法人による関与の状況：無

2. 平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 1 四半期	35,618	9.8	5,834	10.2	5,755	9.5
17 年 3 月期第 1 四半期	39,497	28.0	5,294	140.3	5,258	132.9
(参考) 17 年 3 月期	150,584		17,918		17,486	

	四半期（当期）純利益		1 株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期（当期）純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
18 年 3 月期第 1 四半期	3,323	13.5	74 07	74 02
17 年 3 月期第 1 四半期	2,927	136.9	65 26	65 23
(参考) 17 年 3 月期	9,386		206 80	206 75

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示します。

【経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等】

当第 1 四半期の半導体業界は、昨年度後半からのデジタル家電向け製品の在庫調整が緩やかに進捗するとともに、パソコン、携帯電話の出荷台数など当初の市場予測を若干上回るものも一部見受けられましたが、本格的な需要回復には至らず、また製品価格の下落がさらに加速するなど、依然として厳しい状況で推移いたしました。

このような状況下において、当社グループにおきましても厳しい受注環境が継続し、当第 1 四半期の売上高は 356 億 18 百万円（対前年同期比 9.8%減）となりました。収益面につきましては、全部門において取り組んでいる生産革新活動を強力に推進し、生産性向上ならびにコストダウンに注力したことなどにより、経常利益は 57 億 55 百万円（対前年同期比 9.5%増）純利益は 33 億 23 百万円（同 13.5%増）となりました。

【部門別売上高】

(単位：百万円)

部 門	18 年 3 月期第 1 四半期		17 年 3 月期第 1 四半期		増 減 率
		構 成 比		構 成 比	
		%		%	%
IC リードフレーム	6,630	(18.6)	8,561	(21.7)	22.6
IC パッケージ	23,815	(66.9)	23,998	(60.7)	0.8
気 密 部 品	5,169	(14.5)	6,936	(17.6)	25.5
そ の 他	3	(-)	1	(-)	188.9
合 計	35,618	(100.0)	39,497	(100.0)	9.8

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	156,909	103,693	66.1	2,310 07
17年3月期第1四半期	153,556	94,664	61.6	2,110 38
(参考)17年3月期	158,499	100,737	63.6	2,243 26

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	3,646	3,555	698	42,712
17年3月期第1四半期	5,730	4,425	4,580	30,732
(参考)17年3月期	30,382	15,129	6,106	43,197

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の財政状態につきましては、前連結会計年度末に比べ総資産が15億90百万円減少し、株主資本は29億56百万円増加いたしました。この結果、株主資本比率は66.1%となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

当第1四半期の営業活動の結果得られた資金は36億46百万円となりました。また、投資活動の結果使用した資金は35億55百万円となりました。財務活動の結果使用した資金は6億98百万円となりました。

以上の結果、前連結会計年度末に比べ現金及び現金同等物の残高は4億84百万円減少し、427億12百万円となりました。

3. 平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり予想 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	71,600	10,800	9,600	5,500	122 59
通期	147,800	21,900	20,100	11,600	258 55

【平成18年3月期の個別業績予想】(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり予想 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	69,400	10,300	9,500	5,500	122 59
通期	143,300	21,000	19,700	11,400	254 09

[業績予想に関する定性的情報等]

半導体市況は、今後も厳しい状況が継続することが予想されますが、平成18年3月期第1四半期の業績が当初計画を上回る状況で推移し、また、コストダウンの推進による採算性の向上および主要機種の堅調な需要が見込まれることなどに伴い、平成17年4月27日に発表いたしました平成17年9月中間期の業績予想数値を変更しております。

また、通期の業績予想につきましても、同様の理由から業績予想数値を修正しております。

(単位：百万円)

【連結】		売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
中間期	前回予想	72,000	6,600	6,400	3,700
	今回予想	71,600	10,800	9,600	5,500
	差異	400	4,200	3,200	1,800
通期	前回予想	148,900	14,600	13,800	7,900
	今回予想	147,800	21,900	20,100	11,600
	差異	1,100	7,300	6,300	3,700

(単位：百万円)

【個別】		売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
中間期	前回予想	70,200	6,200	6,000	3,400
	今回予想	69,400	10,300	9,500	5,500
	差異	800	4,100	3,500	2,100
通期	前回予想	145,200	13,800	13,100	7,400
	今回予想	143,300	21,000	19,700	11,400
	差異	1,900	7,200	6,600	4,000

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	18年3月期 第1四半期 (17年6月末)	17年3月期 (17年3月末)	増 減	科 目	18年3月期 第1四半期 (17年6月末)	17年3月期 (17年3月末)	増 減
(資産の部)				(負債の部)			
流動資産	97,295	98,504	1,208	流動負債	48,475	47,786	689
現金及び預金	24,265	30,264	5,999	買掛金	19,618	19,777	158
受取手形及び売掛金	42,811	42,962	150	短期借入金	5,988	890	5,097
たな卸資産	6,629	6,766	136	一年内償還予定の社債	10,000	10,000	0
預け金	19,500	14,000	5,500	未払金	2,557	3,433	875
繰延税金資産	2,656	2,774	118	未払法人税等	2,470	4,763	2,292
その他	1,466	1,771	305	未払費用	6,104	8,136	2,031
貸倒引当金	32	34	1	その他	1,734	784	949
固定資産	59,614	59,995	381	固定負債	5,622	10,829	5,207
有形固定資産	52,698	53,476	777	長期借入金	919	6,193	5,273
建物及び構築物	17,862	17,953	91	退職給付引当金	4,305	4,253	51
機械装置及び運搬具	19,994	20,156	161	役員退職慰労引当金	396	382	14
工具器具及び備品	5,572	5,767	195				
土地	7,167	7,160	7	負債合計	54,097	58,616	4,518
建設仮勘定	2,101	2,438	337	(少数株主持分)			
無形固定資産	1,771	1,416	354	少数株主持分	881	853	27
投資その他の資産	5,144	5,102	42	(資本の部)			
投資有価証券	615	550	65	資本金	24,223	24,223	0
繰延税金資産	3,771	3,942	171	資本剰余金	24,150	24,150	0
その他	803	655	148	利益剰余金	58,071	55,445	2,626
貸倒引当金	46	46	0	その他有価証券評価差額金	244	205	38
				為替換算調整勘定	2,436	2,628	192
				計	104,253	101,396	2,856
				自己株式	559	658	99
				資本合計	103,693	100,737	2,956
資産合計	156,909	158,499	1,590	負債、少数株主持分 及び資本合計	156,909	158,499	1,590

四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	18年3月期第1四半期 (平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで)		17年3月期第1四半期 (平成16年4月1日から 平成16年6月30日まで)		増 減 率
		対売上 高比率		対売上 高比率	
売 上 高	35,618	%	39,497	%	%
売 上 原 価	26,652	74.8	31,010	78.5	14.1
売 上 総 利 益	8,966	25.2	8,486	21.5	5.6
販売費及び一般管理費	3,131	8.8	3,192	8.1	1.9
営 業 利 益	5,834	16.4	5,294	13.4	10.2
営 業 外 収 益					
受 取 利 息	59	0.2	28	0.1	109.6
雑 収 入	269	0.7	442	1.1	39.2
計	328	0.9	470	1.2	30.2
営 業 外 費 用					
支 払 利 息	80	0.2	82	0.2	2.7
雑 支 出	326	0.9	423	1.1	22.9
計	407	1.1	506	1.3	19.6
経 常 利 益	5,755	16.2	5,258	13.3	9.5
特 別 損 失					
固 定 資 産 除 却 損	146	0.4	344	0.9	57.4
税金等調整前当期純利益	5,608	15.8	4,913	12.4	14.1
法人税、住民税及び事業税	2,073	5.9	2,320	5.8	10.6
法 人 税 等 調 整 額	271	0.8	325	0.8	-
少 数 株 主 損 失	59	0.2	8	0.0	587.7
当 期 純 利 益	3,323	9.3	2,927	7.4	13.5

四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	18年3月期第1四半期 (平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで)	17年3月期第1四半期 (平成16年4月1日から 平成16年6月30日まで)
営業活動によるキャッシュ・フロー：		
税金等調整前当期純利益	5,608	4,913
減価償却費	2,932	3,363
退職給付引当金の増加額	50	133
受取利息及び受取配当金	65	32
支払利息	80	82
為替差益	45	65
有形固定資産除却損	95	324
売上債権の増減額	220	3,221
仕入債務の増減額	243	2,436
その他の	734	541
小計	7,899	8,477
利息及び配当金の受取額	62	31
利息の支払額	14	16
法人税等の支払額	4,301	2,762
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,646	5,730
投資活動によるキャッシュ・フロー：		
定期預金の預入による支出	184	217
定期預金の払戻による収入	217	228
有形固定資産の取得による支出	3,031	4,059
無形固定資産の取得による支出	470	273
投資および長期貸付金の増加額	161	135
その他の	74	31
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,555	4,425
財務活動によるキャッシュ・フロー：		
短期借入金の純増減額	110	-
長期借入れによる収入	0	700
長期借入金の返済による支出	100	4,747
配当金の支払額	583	538
自己株式の取得による支出	-	-
自己株式の売却による収入	95	3
財務活動によるキャッシュ・フロー	698	4,580
現金及び現金同等物に係る換算差額	123	130
現金及び現金同等物の減少額	484	3,145
現金及び現金同等物の期首残高	43,197	33,877
現金及び現金同等物の期末残高	42,712	30,732